

Comune di Terranova Sappo Minulio Città metropolitana di Reggio Calabria

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 10.01.2019

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione con il Comune di Pizzo calabro per l'utilizzo condiviso del dipendente ctg. "D" arch. Nicola D. Donato e relativo incremento dell'orario di lavoro.

L'anno duemiladiciannove, il giorno 10 del mese di gennaio alle ore 08.30, nell'ufficio del Sindaco, con l'assistenza del Segretario Comunale, dr. Alfredo Priolo, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei signori:

COMPONENTI		PRESENTE /ASSENTE
SALVATORE FOTI	SINDACO	presente
PIETRO HUMBERTO SPIRLI'	VICE SINDACO	assente
BARBARA ARTIERI	ASSESSORE	presente

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- il dipendente cat. "D" arch. Nicola D. Donato è legato a questo Ente da un contratto di lavoro a tempo indeterminato a 18 ore settimanali;
- allo stesso è stata conferita con decreto sindacale la Responsabilità dell'Area tecnica;
- in data 31.12.2018 ha cessato di produrre effetti la convenzione con il Comune di Scilla (RC), presso il quale lo stesso prestava 17 ore di attività lavorativa al di fuori dell'orario di lavoro prestato per questo Ente;
- per tale finalità era stato autorizzato l'ampliamento di diciassette ore settimanali del contratto a tempo indeterminato a 18 ore settimanali che lo lega a questo Comune, prevedendo che il contratto di ampliamento dell'orario di lavoro fosse sottoposto a clausola risolutiva espressa in funzione della vigenza della convenzione stipulata con il Comune di Scilla;
- in data 31.12.2018, è intervenuta, altresì, la scadenza della convenzione ex art. 14 del CCNL Regioni ed autonomie locali del 22.1.2004 stipulata con il Comune di Pizzo calabro presso il quale il medesimo dipendente prestava 6 ore di attività lavorativa delle 18 che lo stesso è tenuto a prestare a favore di questo Ente:

CONSIDERATO che il Comune di Pizzo ha richiesto, con nota acquisita al prot. n. 25507 del 31.12.2018, di stipulare una convenzione ai sensi dell'articolo 14 del CCNL Regioni ed autonomie locali affinché il dipendente cat. D di questo Ente, arch. Nicola D. Donato, possa prestare 24 ore settimanali di attività lavorativa presso detto Ente;

RITENUTO che, con apposita delibera di indirizzo, si rende necessario:

- autorizzare l'ampliamento di diciassette ore settimanali del contratto a tempo indeterminato a 18 ore settimanali che lega il dipendente cat. "D" arch. Nicola D. Donato a questo Comune;
- prevedere che delle 35 ore lavorative previste dal medesimo contratto di lavoro 24 ore sia prestate presso il Comune di Pizzo Calabro e le rimanenti 11 ore presso questo Ente;
- approvare lo schema di convenzione tra questo Ente ed il Comune di Pizzo calabro per la disciplina delle modalità di utilizzo condiviso del dipendente;
- prevedere che il contratto per l'ampliamento di diciassette ore dell'orario di lavoro del dipendente sia sottoposto a clausola risolutiva espressa in funzione della vigenza della convenzione da stipularsi con il Comune di Pizzo calabro;

RITENUTO che non ricorrono motivi ostativi all'approvazione ed alla stipula della convenzione allegata con il Comune di Pizzo calabro;

VISTO 1'art. 14 CCNL 22.1.2004;

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento degli uffici e dei servizi;

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'articolo 49 del TUEL;

DELIBERA

- di autorizzare l'ampliamento a trentacinque ore settimanali del contratto a tempo indeterminato a 18 ore settimanali che lega il dipendente cat. "D" arch. Nicola D. Donato a questo Comune;
- di subordinare detto ampliamento alla sottoscrizione della convenzione ex articolo 14 CCNL Regioni ed autonomie locali del 22.1.2004 tra questo Ente ed il Comune di Pizzo calabro;
- di prevedere che il contratto integrativo con l'ampliamento dell'orario di lavoro del dipendente sia sottoposto a clausola risolutiva espressa in funzione della vigenza della convenzione stipulata con il Comune di Pizzo calabro;
- di prevedere che delle 35 ore lavorative previste dal medesimo contratto di lavoro 24 ore sia prestate presso il Comune di Pizzo Calabro e le rimanenti 11 ore presso questo Ente;
- di approvare lo schema di convenzione allegato per l'utilizzazione ai sensi dell'articolo 14 del CCNL Regioni ed autonomie locali del 22.01.2004 del dipendente cat. "D" arch. Nicola D. Donato;
- di rinviare al contenuto della convenzione per le modalità operative di utilizzo del dipendente e per la suddivisione dei relativi oneri;
- di demandare al Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria l'esecuzione del presente atto;
- di dichiarare, con separata votazione, stante l'urgenza di provvedere, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. n. 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto,

IL SINDACO f.to Arch. Salvatore Foti

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dr. Alfredo Priolo PARERI D. Lgs. 267/00 allegati alla proposta di deliberazione ad oggetto: Approvazione schema di convenzione con il Comune di Pizzo calabro per l'utilizzo condiviso del dipendente ctg. "D" arch. Nicola D. Donato e relativo incremento dell'orario di lavoro.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto dr. Agostino Mileto, Responsabile Area finanziaria ed amministrativa, esprime, ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D. Lgs. 267/2000, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il Responsabile area amministrativa e finanziaria f.to dr Agostino Mileto

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto dr. Agostino Mileto, Responsabile Area finanziaria ed amministrativa esprime, ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D. Lgs. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile.

Il Responsabile area amministrativa finanziaria f.to Dr. Agostino Mileto

Il Sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. Dalla residenza comunale, 10.01.2019 Il Segretario Comunale f.to Dott. Alfredo Priolo
Il sottoscritto Funzionario incaricato certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio on-line reg. ndel 14/01/2019 ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. 267/2000 e successive modificazioni. Dalla residenza comunale, 14/01/2019 Il Funzionario Responsabile
f.to Carmela Greco
ESECUTIVITA' Divenuta esecutiva il per decorrenza del termine di cui all'art. 134 – comma 3 – del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;(decorsi 10 giorni dalla pubblicazione) • Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134 comma 4 – del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000
Dalla residenza comunale, 10.01.2019 Il Segretario Comunale f.to Dr. Alfredo Priolo
Copia dell'originale Firma autografata sostituta a mezzo stampa ai sensi dell'art. 2, comma 3, del D. Lgs. n. 39/1993. L'originale è agli atti dell'Ente